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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 14 de Agosto de 2018.
     
Licitación Abreviada  Nº 18400
“SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN SISTEMA COMPLETO DE TELEMEDIDA PARA CLIENTES LOCALIZADOS EN SECTORES HIDRÁULICOS DE MONTEVIDEO, CON UNA CANTIDAD TOTAL APROXIMADA DE 5.000 CONEXIONES”

Comunicado No. 12
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección II, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 
Pregunta 1: 
Se acepta que el largo del medidor sea de 134 mm? (En el pliego indica 130mm).

Respuesta 1:

El medidor debe ser de 130 mm de largo como indica el PCP.
Pregunta 2: 
Que frecuencias están disponibles para la lectura de datos? Tenemos opciones de 433MHz o 868MHz para el medidor. Es esto aceptable?
Respuesta 2:

Según  artículo 2.1.1 del Anexo VIII:  "........ emitiendo en una frecuencia tal que cumpla con las normas de la URSEC en cuanto al uso de bandas habilitadas y sin costo".

Por lo tanto la consulta debe hacerse ante la URSEC por parte del Oferente.                                              
 Gerencia de Medición y Clientes Especiales.
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